

# Forum Współpracy Międzyinstytucjonalnej

Anna Werecka Data publikacji: 20.09.2023

---

**W dniu 19.09.2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim przy współudziale kuratorów Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim zorganizował Forum współpracy międzyinstytucjonalnej. Wydarzenie miało miejsce w Centrum Kultury w Drawsku Pomorskim.**

W spotkaniu wzięło udział około 150 osób, wśród których znaleźli się m.in. przedstawiciele samorządów lokalnych, sądu rejonowego, szkół, ośrodków pomocy społecznej, stowarzyszeń czy policji. Podczas wydarzenia omówiono możliwości skoordynowania działań różnych instytucji na rzecz skutecznego wspierania osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem.

**Forum rozpoczęło się tuż po godz. 10:00. Gości zaproszonych powitali odpowiednio Prezes Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim sędzia Robert Kucharski, Wicestarosta drawski pan Waldemar Włodarczyk oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim pan Henryk Andrałojć.** Każdy z panów w sposób krótki, ale wymowny nakreślił aspekty współpracy między różnymi instytucjami oraz trudności napotykane na jej drodze.

Następnym punktem programu była debata pn. Rola współpracy instytucji z obszaru pomocy, integracji społecznej i rynku pracy. W panelu wzięło udział 9 zaproszonych ekspertów, w tym: Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie pan Andrzej Przewoda, Zastępca Kuratora Okręgowego z Sądu Okręgowego w Koszalinie pani Wiesława Sielicka, a także przedstawiciele Stowarzyszenia Czas Przestrzeń Tożsamość w Szczecinie, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu, Fundacji Promocja Zdrowia ze Szczecina, Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej w Koszalinie oraz Międzygminnego Centrum Integracji Społecznej i Stowarzyszenia Semafor ze Złocieńca.

Moderatorkami debaty były pani Agnieszka Kuropatnicka z Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim oraz pani Agnieszka Zieleńczuk z Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim. Wypowiadając się każdy z zaproszonych ekspertów, nakreślił odmienne płaszczyzny współdziałania między instytucjami. Wskazano wyzwania stojące przed taką współpracą, jak również szereg korzyści, które może ona przynieść.

Po debacie przedstawiciele Organizatorów, lokalnych instytucji pomocowych oraz rynku pracy przybliżyli zgromadzonym zakres swojej działalności poprzez prezentacje poszczególnych placówek.

Organizatorzy konferencji zapowiedzieli już kontynuację współpracy, w ramach zaplanowanych na listopad spotkań panelowych w mniejszych grupach, podzielonych na bloki tematyczne: pomoc, bezpieczeństwo, edukacja i duszpasterstwo.